[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 19 апреля 2018 года

№ 266-VI ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017
№ 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ,
Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» (в редакции от 21.02.2018 № 230-VI ДГ) следующие изменения:

1) части 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2018 год:

общий объём доходов в сумме 22 007 609 920,33 рубля;

общий объём расходов в сумме 23 072 518 883,99 рубля;

дефицит в сумме 1 064 908 963,66 рубля.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2019 – 2020 годов:

общий объём доходов на 2019 год в сумме 22 836 673 538,50 рубля
и на 2020 год в сумме 25 009 364 039,78 рубля;

общий объём расходов на 2019 год в сумме 22 964 192 435,98 рубля,
в том числе условно утверждённые расходы в сумме 283 725 925,44 рубля,
и на 2020 год в сумме 25 219 668 955,78 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 588 803 665,06 рубля;

дефицит на 2019 год в сумме 127 518 897,48 рубля и на 2020 год
в сумме 210 304 916,00 рублей»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2018 году в сумме 12 110 794 624,00 рублей;

в 2019 году в сумме 12 313 138 840,00 рублей и в 2020 году в сумме
14 045 050 000,00 рублей»;
3) части 14 – 16 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2018 год в сумме 273 814 644,00 рубля;

на 2019 год в сумме 265 432 644,00 рубля и на 2020 год в сумме 265 432 644,00 рубля.

15. Установить размер резервного фонда Администрации города:

на 2018 год в сумме 28 999 370,21 рубля;

на 2019 год в сумме 55 955 029,76 рубля и на 2020 год в сумме 10 464 651,32 рубля.
16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут:
на 2018 год в сумме 51 457 051,02 рубля и 1 753 474 164,78 рубля;
на 2019 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 881 211 354,00 рублей;
на 2020 год в сумме 55 346 402,85 рубля и 1 692 491 314,54 рубля»;
4) часть 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа город Сургут:

на 01.01.2019 в объёме 1 240 444 681,21 рубля, в том числе
по муниципальным гарантиям 77 294 049,30 рубля;

на 01.01.2020 в объёме 1 140 630 113,39 рубля, в том числе
по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

на 01.01.2021 в объёме 1 296 335 713,39 рубля, в том числе
по муниципальным гарантиям 0,00 рублей»;
5) часть 24 изложить в следующей редакции:

«24. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на:

обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода
в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2018 году в сумме 37 145 102,26 рубля;

выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
в 2018 году в сумме 20 481 492,82 рубля до принятия соответствующих решений Думы города;

реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан
за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2019 году в сумме 666 400,00 рублей
и в 2020 году в сумме 921 000,00 рублей до определения исполнителей;

реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в 2018 году
в сумме 5 971 026,72 рубля до завершения процедуры отбора общественных инициатив;

организацию выставочно-ярмарочных мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства в сумме 1 298 750,00 рублей ежегодно;

перенос аттракционной техники, расположенной по проспекту Набережный, на территорию 38 микрорайона в 2018 году в сумме 7 144 398,00 рублей;

разработку территориальной схемы размещения наружной рекламы
в 2018 году в сумме 7 613 334,00 рублей;

выполнение работ по разработке проекта планировки и проекта межевания территории парка «За Саймой» в 2018 году в сумме 9 012 140,67 рубля;

выполнение проектных (изыскательских) работ, строительство (обустройство) детской площадки на территории парка «За Саймой»
в 2018 году в сумме 10 311 022,33 рубля;

приобретение, создание в соответствии с концессионными соглашениями объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций в 2019 году в сумме 208 695 700,00 рублей и в 2020 году
в сумме 2 682 055 300,00 рублей»;
6) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут
по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации муниципальных программ городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», приложение 11 «Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», приложение 13 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии
со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 10
к настоящему решению.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«23» апреля 2018 г.
	Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«25» апреля 2018 г.

PAGE
2